Jaguaribe, 17 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1330

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.06.22.01 –

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços de desenvolvimento de trabalho

social com base nos seguintes eixos: 1. Mobilização e Comunicação, 2.

Participação Comunitária e Desenvolvimento Sócio Organizativo, 3.

Empreendedorismo, 4. Educação e 5. Remoção e Reassentamento, conforme

detalhamento contido no Termo de Referência. PROCESSO ADJUDICADO E

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: TECHNOACQUA

SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 491.221,91

(quatrocentos e noventa e um mil duzentos e vinte e um reais e noventa e um

centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 de julho de 2012. Jaguaribe/CE,

16 de julho de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes - Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º

2012.06.22.01 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE - OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços de

desenvolvimento de trabalho social com base nos seguintes eixos: 1. Mobilização e

Comunicação, 2. Participação Comunitária e Desenvolvimento Sócio

Organizativo, 3. Empreendedorismo, 4. Educação e 5. Remoção e

Reassentamento, conforme detalhamento contido no Termo de Referência.

CONTRATADA: TECHNOACQUA SERVIÇOS DE CONSULTORIA LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 491.221,91 (quatrocentos e noventa e um mil duzentos e

vinte e um reais e noventa e um centavos). CONTRATANTE:

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0024.1.017, com recursos do Programa

Urbanização, Regularização e Integração de Assessoramento. ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de

julho de 2012. Jaguaribe – CE, 16 de julho de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes – Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. O Presidente da

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em

cumprimento à ratificação procedida pelo Prefeito Municipal, faz publicar o

extrato resumido do Contrato derivado do processo de dispensa de licitação a

seguir: OBJETO: Aquisição de 01 Veículo tipo Pick-Up 1.4, 0km, ano/modelo

2012, combustível flex, 2 portas, ar condicionado e direção hidráulica, para

atender as necessidades do Departamento Municipal de Transito do

Município de Jaguaribe. CONTRATADO: GM DO BRASIL – GENERAL

MOTORS DO BRASIL LTDA VALOR GLOBAL: R$ 33.121,35 (Trinta e três

mil, cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos). FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: inciso V, do artigo 24 da Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores.  VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará por 02 (dois) meses

contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos

casos e formas previstos na Lei de Licitações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária

e elemento de despesa nº 0601. 26 453 0027 2.028 e elemento de despesa

4.4.90.52.00, com recursos próprios. Extrato de Contrato emitido pelo Presidente

da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Prefeito Municipal.

Jaguaribe (CE), 17 de julho de 2012. Luciano Costa da Silva Presidente da

Comissão Permanente de Licitação

***   ***   ***

PORTARIA N° 191.1, DE 17 DE JULHO DE 2012. Nomeia MARCIO LUIZ DE

JESUS para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, do Quadro de

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 1.085/12, de 05

de março de 2012, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, MARCIO LUIZ DE JESUS, em virtude

de ter sido aprovado no referido Concurso Público a que se submeteu, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 17 de julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 191.2 DE 17 DE JULHO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o

artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, Jacqueline

Leite Rodrigues, ocupante do cargo em Comissão de Assessor de Cultura,

Nível CDA-V, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 17 de Julho de 2012. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE. O SAAE comunica aos interessados que a licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 07.03.001/2012, tendo como objetivo

contratação de empresa apta a prestar serviços especializados de

contabilidade, levantamento e elaboração do balanço geral, incluindo todos

os anexos da Lei nº 4.320/64 junto ao SAAE de Jaguaribe - CE, realizada no

dia 17/07/2012, foi adiado para o dia 31/07/2012 as 09:00h. Maiores

informações: (88) 3522-1487. Jaguaribe-CE 17 de julho de 2012. Maria

Ozilene Moreira Alves – Membro da Equipe de Apoio do Pregão.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 059/12 de 17 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso

de suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr

Barreto, inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-

CE, PASEP nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155,

Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função de

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento ao distrito de Mapuá, , município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no

dia 17/07/2012, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de julho de 2012

José Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral do SAAE Interino

***   ***   ***

PORTARIA Nº 280 / 2012 JAGUARIBE, 17 de julho de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THALES TADEU

DE ALBUQUERQUE SOUZA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-

CE a importância de R$200,00 (duzentos reais) referente às Diárias no

período de 17, 18, 21 e 29/07/2012, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 17 de

julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

   Jaguaribe, 17 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1330

***   ***   ***

Portaria nº. 191/12. De: 17 de Julho de 2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa Ferreira,inscrita no

CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85 SSP/CE,PASEP:

10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro, neste Município. Lotado

na Secretaria de Administração ocupante da função de Secretária de

Administração, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00 (Cem Reais) referente à

diária no período de 17/07/12, quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma) diária. A referida despesa correrá

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 17 de Julho de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***